
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA N° 354 DE 23 DE MARÇO DE 2018.

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das
atribuições que lhe confere o § IOdo artigo 15 do Estatuto da UFAL, aprovado pela
Portaria n" 4.067/MEC, de 29/1212003, e tendo em vista o que consta no Processo n°
23065.040167/2017-19, resolve:

I - Designar, de acordo com os artigos 25 e 26 do Regimento Geral da UFAL, os abaixo
relacionados, para compor o Colegiado do Curso de Graduação em Química Industrial e
TecnológicalIQB, Campus Maceió/UFAL, na forma a seguir:

DOCENTES TITULARES:
Andrea Pires Femandes (Coordenadora) 1 Siape 1852567
José Edmundo Accioly de Souza (Vice-coordenadora) 1 Siape 5198835
Carmen Lucia de Paiva e Silva Zanta 1 Siape 1314677
Thiago Mendonça de Aquino 1 Siape 1366289
Aracelis José Pamphile Adrian 1 Siape 1318707

DOCENTES SUPLENTES
Adriana Santos Ribeiro 1 Siape 1543737
Tatiane Luciano Balliano 1 Siape 1775449
Pedro Pablo Florez Rodriguez 1 Siape 2346911
Josealdo Tonholo 1Siape 1121401
Dimas José da Paz Lima 1 Siape 2089941

REPRESENTANTE DOS TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS:
TITULAR: Marina Mádla Chavin Gonçalves 1 Siape 1396562
SUPLENTE: Lívia Paula Barros da França Lima 1 Siape 1644998

REPRESENTANTE DOS DISCENTES
TITULAR: Fabiana Sarmento de Albuquerque 1 Matrícula 14112887
SUPLENTE: Igor Ferreira Pereira da Silva 1 Matrícula 14112139

Il - Homologar os atos praticados pelo Colegiado do Curso a partir do dia 15 de
dezembro de 2017.

III - O presente mandato compreende o biênio de dezembro/2017 a dezembro/2019.


